
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

УЫНАФФЖ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2021 г. № 341

г. Владикавказ

Об утверждении положения о государственном контроле 
(надзоре) в области обращения с животными в части соблюдения

требований к осуществлению деятельности по обращению с 
животными без владельцев и требований к содержанию 

животных на территории Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии с подпунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона 
от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 
статьи 7 и статьи 19 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ 
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство 
Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о государственном контроле 
(надзоре) в области обращения с животными в части соблюдения 
требований к осуществлению деятельности по обращению с животными без 
владельцев и требований к содержанию животных на территории 
Республики Северная Осетия-Алания.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 13 апреля 2021 г. № 103 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления органами 
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания 
государственного надзора в области обращения с животными».

3. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 
2022 года.

Временно исполняющий 
обязанности Председателя Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания


